
UCHWAŁA NR XXXVI/204/10  

RADY GMINY LUBAWA  

z dnia 30 marca 2010 r.  

 

w sprawie wymagań jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych. 

 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz .U. z 2001 r.Nr 142, 

poz. 1591 z późn . zm.)oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(tekst jedn. Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008; z późn. zm.)Rada Gminy Lubawa uchwala , co następuje: 

§ 1. Ustala się wymagania jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych.  

§ 2. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości powinien spełniać następujące wymagania: 

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania: 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubawa  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenie w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko - Mazurskiego.  

1) prowadzić działalność gospodarczą w zakresie odbierania odpadów komunalnych,

2) posiadać specjalistyczne środki transportu przystosowane do bezpyłowego odbierania oraz transportu odpadów 

komunalnych, 

3) dysponowac bazą techniczną oraz wyposażeniem technicznym , aby było możliwe: 

a) codzienne parkowanie , garażowanie i serwisowanie pojazdów po zakończeniu pracy oraz zabezpieczenie przed 

dostępem osób niepowołanych, 

b) mycie i dezynfekowanie pojazdów oraz mycie i dezynfekowanie pojemników do gromadzenia odpadów

c) magazynowanie odpadów w sposób bezpieczny dla zdrowia ludzi i środowiska - jeżeli odpady będą 

magazynowane przed przekazaniem do miejsc odzysku lub unieszkodliwiania, 

4) zapewnić możliwość wyposażenia właścicieli nieruchomości w urządzenia służące do gromadzenia odpadów 

komunalnych, 

5) prowadzić działalność zgodną z wymogami technicznymi oraz sanitarno-porządkowymi,

6) przedłóżyć umowę lub pisemne zapewnienie stwierdzające gotowość odbioru odpadów komunalnych na składowisko. 

2. Przekazywać odpady komunalne odebrane do właściciela nieruchomości z terenu Gminy Lubawa : 

3. Prowadzić działalność zgodnie z obowiązującymi przepisami.  

a) selektywnie zebrane do uprawnionego przedsiębiorcy prowadzacego działalność w zakresie odzysku 

i unieszkodliwiania odpadów, do miejsc wynikających z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami i Planu 

Gospodarki Odpadami dla Związku Gmin Regionu Ostródzko - Iławskiego " Czyste Środowisko" 

b) niesegregowane do miejsc wynikających z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami i Planu Gospodarki 

Odpadami dla Związku Gmin Regionu Ostródzko - Iławskiego " Czyste Środowisko" 

1) prowadzić działalność gospodarczą w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych,

2) dysponować homologowanym pojazdem asenizacyjnym: 

a) zarejestrowanym i dopuszczonym do ruchu oraz posiadającym aktulane badania techniczne i świadectwa 

dopuszczenia do ruchu zgodnie z przepisami o ruchu drogowym, 

b) spełniającym wymagania dla pojazdów asenizacyjnych zawarte w przepisach odrębnych

c) oznakowanym w sposób trwały i widoczny umożliwiający identyfikacje podmiotu świadczącego usługi ( nazwa 

przedsiębiorcy, adres, telefon kontaktowy), 

d) zapewniającym odpowiedni standard bezpieczeństwa i higieny pracy osób zatrudnionych przy świadczeniu usług,

e) zabezpieczonym przed dostępem osób niepowołanych.

3) posiadać bazę techniczną umożliwiającą codzienne parkowanie, garażowanie i serwisowanie pojazdów asenizacyjnych 

po zakończeniu pracy w sposób umozliwiający zabezpieczenie ich przed dostępem osób niepowołanych. 

4) prowadzić działalność zgodną z wymogami technicznymi oraz sanitarno- porządkowymi oraz z obowiązyjącymi 

przepisami. 

5) przedłożyc umowę lub pisemne zapewnienie stwierdzające gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stacje 

zlewną. 

Przewodniczący Rady  

 

Jan Laskowski 

 

ID: ETUZC-PHVGA-HHEHW-LWYDQ-OBJYZ. Podpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR XXXVI/204/10  

RADY GMINY LUBAWA  

z dnia 30 marca 2010 r.  

 

w sprawie wymagań jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych. 

 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz .U. z 2001 r.Nr 142, 

poz. 1591 z późn . zm.)oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(tekst jedn. Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008; z późn. zm.)Rada Gminy Lubawa uchwala , co następuje: 

§ 1. Ustala się wymagania jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych.  

§ 2. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości powinien spełniać następujące wymagania: 

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania: 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubawa  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenie w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko - Mazurskiego.  

1) prowadzić działalność gospodarczą w zakresie odbierania odpadów komunalnych,

2) posiadać specjalistyczne środki transportu przystosowane do bezpyłowego odbierania oraz transportu odpadów 

komunalnych, 

3) dysponowac bazą techniczną oraz wyposażeniem technicznym , aby było możliwe: 

a) codzienne parkowanie , garażowanie i serwisowanie pojazdów po zakończeniu pracy oraz zabezpieczenie przed 

dostępem osób niepowołanych, 

b) mycie i dezynfekowanie pojazdów oraz mycie i dezynfekowanie pojemników do gromadzenia odpadów

c) magazynowanie odpadów w sposób bezpieczny dla zdrowia ludzi i środowiska - jeżeli odpady będą 

magazynowane przed przekazaniem do miejsc odzysku lub unieszkodliwiania, 

4) zapewnić możliwość wyposażenia właścicieli nieruchomości w urządzenia służące do gromadzenia odpadów 

komunalnych, 

5) prowadzić działalność zgodną z wymogami technicznymi oraz sanitarno-porządkowymi,

6) przedłóżyć umowę lub pisemne zapewnienie stwierdzające gotowość odbioru odpadów komunalnych na składowisko. 

2. Przekazywać odpady komunalne odebrane do właściciela nieruchomości z terenu Gminy Lubawa : 

3. Prowadzić działalność zgodnie z obowiązującymi przepisami.  

a) selektywnie zebrane do uprawnionego przedsiębiorcy prowadzacego działalność w zakresie odzysku 

i unieszkodliwiania odpadów, do miejsc wynikających z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami i Planu 

Gospodarki Odpadami dla Związku Gmin Regionu Ostródzko - Iławskiego " Czyste Środowisko" 

b) niesegregowane do miejsc wynikających z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami i Planu Gospodarki 

Odpadami dla Związku Gmin Regionu Ostródzko - Iławskiego " Czyste Środowisko" 

1) prowadzić działalność gospodarczą w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych,

2) dysponować homologowanym pojazdem asenizacyjnym: 

a) zarejestrowanym i dopuszczonym do ruchu oraz posiadającym aktulane badania techniczne i świadectwa 

dopuszczenia do ruchu zgodnie z przepisami o ruchu drogowym, 

b) spełniającym wymagania dla pojazdów asenizacyjnych zawarte w przepisach odrębnych

c) oznakowanym w sposób trwały i widoczny umożliwiający identyfikacje podmiotu świadczącego usługi ( nazwa 

przedsiębiorcy, adres, telefon kontaktowy), 

d) zapewniającym odpowiedni standard bezpieczeństwa i higieny pracy osób zatrudnionych przy świadczeniu usług,

e) zabezpieczonym przed dostępem osób niepowołanych.

3) posiadać bazę techniczną umożliwiającą codzienne parkowanie, garażowanie i serwisowanie pojazdów asenizacyjnych 

po zakończeniu pracy w sposób umozliwiający zabezpieczenie ich przed dostępem osób niepowołanych. 

4) prowadzić działalność zgodną z wymogami technicznymi oraz sanitarno- porządkowymi oraz z obowiązyjącymi 

przepisami. 

5) przedłożyc umowę lub pisemne zapewnienie stwierdzające gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stacje 

zlewną. 

Przewodniczący Rady  

 

Jan Laskowski 

 

ID: ETUZC-PHVGA-HHEHW-LWYDQ-OBJYZ. Podpisany. Strona 2 / 2


